AVISOSE PUBLICAÇÕES

Licitação

Publicante

Data

Tipo

RDC- Regime Diferenciado Nº 000003/2023 - 28/03/2023 - Processo Nº 028944/2022
“SELMA HENRIQUES

27/03/2023

Aviso de Suspensão

AVISO DE SUSPENSÃO DO
REGIME DIFERENCIADO DE CONTRATAÇÃO

Nº 003/2023

“Código CidadES nº 2023.058E0600005.01.0001

O Município de Presidente Kennedy/ES, através da Comissão Permanente de Licitação,
torna público aos interessados a SUSPENSÃO do REGIME DIFERENCIADO DE
“CONTRATAÇÃO Nº 003/2023, objetivando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE MELHORIAS OPERACIONAIS E PAVIMENTAÇÃO
DA RODOVIA MUNICIPAL DO TRECHO 45 QUE LIGARÁ AS COMUNIDADES
MONTE BELO, CERUDEE ES-297 (CAETÉS), COM EXTENSÃO TOTAL DE 11,20 KM,
.em virtude da necessidade de readequação do Edital.

Presidente Kennedy/ES, 27/03/2023.

Vitória, terça-feira, 28 de Março de 2023

Suspensão de Licitação

AVISO DE sus DIFERENCIADO.

Código CidadES nº 2023.058E0600005.01.0001
O Município de Presidente Kennedy/ES, através da
Comissão Permanente de Licitação, torna público aos
interessados a SUSPENSÃOdo REGIME DIFERENCIADO
DE CONTRATAÇÃO Nº 003/2023, objetivando a
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO
DOS SERVIÇOS DE MELHORIAS OPERACIONAIS
E PAVIMENTAÇÃO DA,RODOVIA MUNICIPAL DO
TRECHO 4.5 QUE LIGARÁ AS COMUNIDADES MONTE
BELO, CERUDE E ES-297 (CAETES), COM EXTENSÃO
TOTAL DE 11,20 KM, em virtude da necessidade de
readequação do Edital.

Presidente Kennedy/ES, 27/03/2023.
Selma Henriques de Souza
Presidente CPL

Protocolo 1054693
AVISO DE SUSPENSÃO DO REGIME DIFERENCIADO

DE CONTRATAÇÃO
Nº 004/2023

Código CidadES nº 2023.058E0600005.01.0002
O Município de Presidente Kennedy/ES, através da
Comissão Permanente de Licitação, torna público aos
interessados a SUSPENSÃOdo REGIME DIFERENCIADO
DE CONTRATAÇÃO Nº 004/2023, objetivando. a
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO
DAS OBRAS. DE MELHORIAS OPERACIONAIS E
PAVIMENTAÇÃO DA RODOVIA MUNICIPAL DO TRECHO
4.3, LIGANDO AS COMUNIDADES DE MONTE BELO,
MINEIRINHO E CAMPINAS (ES-297), COM EXTENSAO
DE 12,72 KM, SUBDIVIDIDOS EM LOTE 01 (8,99 KM)
E LOTE 02 (3, 73 KM), em virtude da necessidade de
readequação do Edital.

Presidente Kennedy/ES, 27/03/2023.
Selma Henriques de Souza
Presidente CPL

Protocolo 1054703
AVISO DE SUSPENSÃO DO REGIME DIFERENCIADO

DE CONTRATAÇÃO
Nº 005/2023

Código CidadES nº 2023.058E0600005.01.0003
O Município de Presidente Kennedy/ES, através da
Comissão Permanente de Licitação, torna público aos
interessados a SUSPENSÃO do REGIME DIFERENCIADO
DE CONTRATAÇÃO Nº 005/2023, objetivando aCONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO
DAS OBRAS, DE MELHORIAS OPERACIONAIS E
PAVIMENTAÇÃO DO TRECHO: ENTRADA DA RODOVIA
SÃO SALVADOR X DIVISA ITAPEMIRIM / SIRICÓRIA,
COM EXTENSÃO DE 6,69 KM, em virtude da necessidade
de readequação do Edital.

Presidente Kennedy/ES, 27/03/2023.
Selma Henriques de Souza
Presidente CPL

Protocolo 1054713

Santa Leopoldina

Aviso deLicitação

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO 007/2023

Código ID CIDADES: 2023.061E0500001.01.0001
O Município de Santa Leopoldina torna público que
irá realizar pregão, na modalidade eletrônico, nos
termos da Lei nº. 10,520/02, Decreto Municipal
260/2019 e subsidiariamente a Lei 8.666/93,
objetivando a AQUISIÇÃO, FUTURA E EVENTUAL,
DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, CONFORME
ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NÓ TERMO DE
REFERÊNCIA E DE ACORDO COM A NECESSIDADE
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. Processo
Eletrônico nº. 000957/2022, oriundo da Sec. Saúde.
Fim do cadastramento das Propostas e documentos
de habilitação: 08h, do dia 12/04/2023. Início da
disputa: 08h30min do mesmo dia. Edital completo
disponível em—www.santaleopoldina.es.gov.br/
licitacoes Contato através do tel: (27) 3266-1181,
ramal 2078. Endereço Eletrônico de Disputa: https://
blicompras.com/Home/Login.

Santa Leopoldina/ES, 27/03/2023
MIKE MULLER STANGE

Pregoeiro Oficial
Protocolo 1054393

Dispensa de Licitação

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

O Prefeito Municipal de Santa Leopoldina/ES, no uso
de suas atribuições legais em obediência ao art. 26,
c/c art.24, inciso IV, ambos da Lei n.º 8.666/93,
RATIFICA A DISPENSA DE LICITAÇÃO para a
contratação da empresa START CONSTRUÇÕES
E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº
10.888.227/0001- 79, estabelecida à Avenida Mário
Gurgel - Shopping Moxuara, Nº 5353, Sala 913 -
Torre 3 BLO, São Francisco, Cariacica/ES, CEP:
29.145-910, para serviços de poda e corte de árvores,
para a Secretaria de Obras e Serviços Públicos, no
valor total de R$ 69.300,00 (sessenta e nove mil e
trezentos reais), conforme Processo Eletrônico nº.
554/2023, oriundo da Secretaria Municipal de Obras
e Serviços Públicos.

Santa Leopoldina-ES, 27 de março de 2023.

ROMERO LUIZ ENDRINGER
Prefeito Municipal

Protocolo 1054387

Ata Registro de Preço

ATA DE REGISTRO DE PREÇO O Nº 013/2023.
COMPROMITENTE: CRR COMERCIO VAREJ. DE
ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA. OBJETO: O objeto da
presente Ata é o REGISTRO DE PREÇOS VISANDO
A AQUISIÇÃO DE UNIFORMES E MATERIAIS PARA
OS SERVIDORES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAÚDE. VIGÊNCIA: A vigência da presente ATA será

Wwww.amunes.es.gov.br
Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Segunda-feira, 27 de Março de 2023 às 22:04:05 Código de Autenticação: 262bca97

- AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2023

O Município de Pedro Canário, através do Pregoeiro,
no uso das suas atribuições legais, torna público quefará realizar licitação a seguir caracterizada
MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 09/2023
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTÍCIOS PARA
ATENDER AS DEMANDAS DOS SERVIÇOS E
PROJETOS SOCIAIS
LIMITE PARA ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS:
até 30min antes do início da sessão .INICIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS:As10:00h do dia 12/04/2023
PORTAL: Bolsa de Licitações do Brasil - BLL ID
CIDADES: 2023.054E0700001.02.0009. O edital
completo se encontra à disposição dos interessados
no site www. pedrocanario.es.gov.br

Pedro Canário/ES, 27 de Março de 2023
PREGOEIRO

PMPC
Protocolo 1054404

Rio Novo do Sul

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGAO ELETRÔNICO Nº 000005/2023

PROCESSO Nº 000289/2021ID CidadES: 2023.060E0700001.01.0002
OBJETO: Aguisição de Patrulha Mecanizada paraatender o Setor Agropecuário do Município de Rio
Novo do Sul (ES).
HOMOLOGADO POR: Município de Rio Novo doSul
FAVORECIDO(S): VCS COMERCIO CONSTRUÇÕES
E SERVIÇOS EIRELI - EPP.
VALOR TOTAL: R$ 779.000,00 (setecentos e
setenta e nove mil reais).
O PREFEITO MUNICIPAL DE RIO NOVO DO SUL
(ES), diante do parecer conclusivo da licitação em
destaque, do Extrato de Adjudicação firmado pelo
Pregoeiro Oficial, bem como da documentação
apresentada de acordo com as exigências editalícias e
perfeitamente regular, e dos preços propostos dentrodas estimativas de mercado, decide HOMOLOGARalicitação em destaque, em favor da(s) empresa(s)
VCS COMERCIO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS
EIRELI - EPP, pelo valor global de R$ 779.000,00
(setecentos e setenta e nove mil reais). Que
seja lavrado o respectivo contrato de fornecimento.

RIO NOVO DO SUL (ES), 28 de Março de 2023.
JOCENEI MARCONCINI CASTELARI

Prefeito Municipal
Protocolo 1054244

Presidente Kennedy

Código CidadES nº 2023.058E0600005.01.0001
O Município de Presidente Kennedy/ES, através da
Comissão Permanente de Licitação, torna público
aos interessados a SUSPENSÃO do REGIME
DIFERENCIADO DE CONTRATAÇÃO Nº 003/2023,
objetivando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA

Vitória (ES), terça-feira, 28 de Março de 2023.

EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE MELHORIAS
OPERACIONAIS E PAVIMENTAÇÃO DA RODOVIA
MUNICIPAL DO TRECHO 4.5 QUE LIGARA AS
COMUNIDADES MONTE BELO, CERUDE E ES-297
(CAETES), COM EXTENSÃO TOTAL DE 11,20 KM, em
virtude da necessidade de readequação do Edital.

Presidente Kennedy/ES, 27/03/2023.
Selma Henriques de Souza

Presidente CPL
Protocolo 1054694

Nº
004/2023

Código CidadES nº 2023.058E0600005.01.0002
O Município de Presidente Kennedy/ES, através
da Comissão Permanente de Licitação, torna
público aos interessados a SUSPENSÃO do
REGIME DIFERENCIADO DE CONTRATAÇÃO
Nº 004/2023, objetivando a CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DAS OBRAS DE
MELHORIAS OPERACIONAIS E PAVIMENTAÇÃO DA
RODOVIA MUNICIPAL DO TRECHO 4.3, LIGANDO
AS COMUNIDADES DE MONTE BELO, MINEIRINHO
E CAMPINAS (ES-297), COM EXTENSÃO DE 12,72
KM, SUBDIVIDIDOS EM LOTE 01 (8,99 KM) E
LOTE 02 (3,73 KM), em virtude da necessidade de
readequação do Edital.

Presidente Kennedy/ES, 27/03/2023.
Selma Henriques de Souza

Presidente CPL
Protocolo 1054704Nº005/2023Código CidadES nº 2023.058E0600005.01.0003

O Município de Presidente Kennedy/ES, através da
Comissão Permanente de Licitação, torna público
aos interessados a SUSPENSÃO do REGIME
DIFERENCIADO DE CONTRATAÇÃO Nº 005/2023,
objetivando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
PARA EXECUÇÃO DAS OBRASDE MELHORIAS
OPERACIONAIS E PAVIMENTAÇÃO DO TRECHO:
ENTRADA DA RODOVIA SÃO SALVADOR X DIVISA
ITAPEMIRIM / SIRICÓRIA, COM EXTENSÃO DE 6,69
KM, em virtude da necessidade de readequação do
Edital.

Presidente Kennedy/ES, 27/03/2023.
Selma Henriques de Souza

Presidente CPL
Protocolo 1054715

Ponto Belo

- AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE

PREÇOS 010/2023/FMS
A Secretaria Municipal de Saúde da Prefeitura
Municipal de Ponto Belo - ES, através da sua
Pregoeira torna público para conhecimento de
todos que se fará realizar no dia 13 de Abril de
2023, às 08h30min, Pregão Presencial para